Приложение 3

к Положению об оказании

дополнительной платной

автотранспортной услуги

«Социальное такси»

Приложение № ___ к Договору о предоставлении социальных услуг от «__» _________ 20__ г. № ____ на

получение услуги содействие в перевозке граждан пожилого возраста и инвалидов, семей, имеющих детей

инвалидов, к социально значимым объектам, в том числе с предоставлением транспортной услуги

«социальное такси»

г. Красноярск                                                                                                           «___» _________ 20__ г.

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Комплексный

центр социального обслуживания населения «Эвенкийский», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Степьюк Ольги Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)

  именуемый в дальнейшем «Заказчик»

_____________________________________________________________________________________________________,
(наименование и реквизита документа, удостоверяющего личность Заказчика)

проживающий по адресу: __________________________________________________________________________,
                                                         (адрес места жительства Заказчика)

в лице __________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Заказчика)

_______________________________________________________________________________________________,
 (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность законного представителя Заказчика)

действующего на основании ____________________________________________________________________________,
(основание правомочия)

проживающий по адресу:_______________________________________________________________,
                                                                (указывается адрес места жительства законного представителя Заказчика)

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, на основании Договора от «__» ___________ 20__

г. № ___ (далее – основной Договор), пункта 2 раздела I Приложения № 1 к Приказу Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 10.11.2014 № 874н «О примерной форме договора о предоставлении

социальных услуг, а также форме «индивидуальной программы предоставления социальных услуг», в целях

уточнения сроков и условий предоставления услуги «социальное такси», заключили настоящее приложение к

Договору о нижеследующем:

1. Предмет приложения к Договору
1.1. По приложению к Договору Исполнитель обязуется по заявлению Заказчика предоставить транспорт для

перевозки Заказчика в социально-значимые объекты инфраструктуры, а Заказчик, обязуется оплатить данную услугу

(далее – Услуга). Перевозка осуществляется до:________________________________________ Эвенкийский район,

п. __________, ул. ________________________, д.__________..

1.2. Время предоставления услуги: ___.___

2. Стоимость оказания Услуги и порядок расчета
2.1. Стоимость оказания услуги: _________________________________________

поездки в пределах населенного пункта (тариф – 15  руб. 00 коп. за 1 направление): _____________________________

пробег (1 км – 57 руб. 00 коп.) ___________________________________________________________________________

Ожидание (1 час –250 руб. 00коп.) _______________________________________________________________________

2.2 Оплата Услуги производится в момент получения услуги, путем передачи наличных денежных средств

Заказчиком Исполнителю.

2.3 Предварительная оплата стоимости Услуги вносится Заказчиком до фактического ее выполнения, в случае личной

явки Заказчика в адрес Исполнителя в часы его работы.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Использовать автотранспортное средство в пределах утвержденного маршрута, являющегося неотъемлемой

частью Договора).

3.1.2. Брать в поездку не более двух сопровождающих. Число сопровождающих лиц заранее указывается в

маршрутном листе на получение настоящей Услуги.

3.4 Заказчик обязан:

3.4.1. Оплатить Услугу по цене, указанной в пункте 2.1 настоящего Приложения к Договору.

3.4.2. Использовать автотранспортное средство только для целей, оговоренных настоящим Приложением к Договору.

3.4.3. Своевременно уведомить специалиста (диспетчера) об изменении времени предоставления Услуги.

3.4.4. В случае отказа от получения Услуги сообщить об этом специалисту Исполнителя не менее чем за два часа до

назначенного времени по телефону 8 (3917_) _______________.

3.4.5. Произвести окончательный расчет за предоставленную Услугу с водителем «социального такси» и расписаться

во всех необходимых документах по окончании получения Услуги.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. В одностороннем порядке изменить обусловленную настоящим приложением к Договору оплату в случаях

изменения в установленном порядке тарифов на оказываемую Услугу.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Производить перевозку пассажиров строго по количеству сидячих мест, установленному заводом-

изготовителем транспортного средства.

3.3.2. Обеспечить безопасную доставку клиента до места назначения и обратно (в случае, если это предусмотрено

настоящим Приложением к Договору).

3.3.3. При необходимости оказать помощь при посадке и высадке Заказчика.

3.3.4. Оказывать Услугу в соответствии с правилами дорожного движения.

4. Ответственность сторон

4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему приложению к договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. При несоблюдении Исполнителем условий настоящего приложения к Договору Заказчик вправе потребовать

расторжения основного Договора, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им затрат.

4.3. При несоблюдении условий настоящего Приложения к Договору Заказчиком, Исполнитель вправе расторгнуть

основной Договор и потребовать возмещения убытков в соответствии с действующем законодательством Российской

Федерации.

5. Прочие условия

5.1. Все споры и разногласия разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае, когда это невозможно, все споры

между Сторонами разрешаются в соответствии с действующим законодательством в судебном порядке.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Приложению к Договору имеют силу только в том случае, если

они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.3. Приложение к Договору составлено в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны. Оба экземпляра имеют

одинаковую юридическую силу.

5.4. Все пункты основного Договора остаются без изменений и имеют юридическую силу.

6. Подписи сторон

Заказчик         Исполнитель

____________________/_______________________/   ________________ О. Н. Степьюк

«________» _________________20_____ г.     «________» _________________20_____ г.